1 / 2

News Release

２０２４年５月１７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

自治体ソリューションに強いクラックスシステムとの業務提携

～業務提携により、自治体ソリューションビジネスの事業成長を促進～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津 浩三）は、202４年５月１７日、株式

会社クラックスシステム（本社：大阪市中央区、代表取締役 宮崎 晋輔、以下「クラックスシステム」）と両社の

長期的な協業関係の構築・推進を目指し、業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１． 業務提携のねらい

クラックスシステムは、２００１年の創業以来、自治体向けGISシステム開発を中心に、企業のコンサルティン

グ（ITコンサルティング、プライバシーマーク取得支援）、システム開発（業務系）、カスタマーサポートを提供して

おり、課題発見から課題解決、その後の保守に至るまで、豊富な経験を持つ IT プロフェッショナル・エンジニア

が一貫して対応することで顧客の要望するシステム構築を実現しております。

一方、ニーズウェルは独立系のシステムインテグレータとして長年にわたり金融系システム開発を中心に幅広

い業界のソフトウェア開発に携わるとともに、AI、RPA 等の技術により独自の機能を付加しながら、デジタル

経済の要請に応え、企業の DXの推進を支援する様々なソリューション製品を提供してまいりました。

また、2022 年 10 月からは連結子会社 3 社を傘下に連結決算体制に移行し、グループ全体の成長をめざ

しており、202３年８月に公表した中期経営計画では、202５年 9月期までに売上高 1３0億円、経常利益 1８

億円の業績目標を掲げ、これを達成するための先行投資として「採用・育成」「研究開発・製品開発」「M&A・資

本業務提携」に取り組んでおります。

自治体向け GIS システム開発に強みを持つクラックスシステムと自治体向け DX 支援ソリューションを推進

するニーズウェルが協業することで、双方が持つ自治体向けソリューションを共有し、関東から関西まで幅広く

互いの事業拡大を目指すという考えが合致し、業務提携に至りました。

また、両社が掲げている「全員経営」のマインドを共有して協業を進めるとともに、今後はニーズウェルの研

修カリキュラムを活用したエンジニア育成支援などの協力体制も構築してまいります。

２． 今後の見通し

本業務提携は中長期的には両社の業績及び企業価値の向上に資するものと考えておりますが、当期業績に

与える影響は軽微です。なお、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

 2 / 2

News Release

３．  会社概要

(1) 株式会社クラックスシステム

社名 株式会社クラックスシステム https://cruxsystem.co.jp/about/

本社所在地： 大阪市中央区南本町 4-5-20住宅金融支援機構・矢野ビル 10階

代表者： 代表取締役 宮崎 晋輔 設立： ２０01年３月

社員数： １20名 資本金： １０百万円

事業内容： コンサルティング（IT コンサルティング、プライバシーマーク取得支援）、システム開発（業

務系）、カスタマーサポート

お問い合わせ： ニュースリリースについて 総務部

 TEL：06-6258-8290（代） E-mail： info@cruxsystem.co.jp

（２）株式会社ニーズウェル

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役社長 船津  浩三 設立： 1986年10月

社員数（連結）： 6４９名（20２４年４月１日時点） 資本金： ９億８百万円 （202３年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて ソリューション営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail：  sol_nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて CC 室

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

mailto:info@cruxsystem.co.jp
https://www.needswell.com/
mailto:sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index